МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГАРИФ
НОМ ФОН МИНИСТРЛЫГЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

доулот бюджет естэма
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ
«мактаптан тыш эшлар

РЕСПУБЛИКА УЗаГЕ»

ПРИКАЗ

±0. г. Казань

БОЕРЫК

Об итогах Республиканского
конкурса «Виртуальный мир в
моем смартфоне», посвященного
памяти педагога дополнительного
образования Гребенкиной Елены
Владимировны

Во исполнение приказа государственного бюджетного учреждения
дополнительного образования «Республиканский центр внешкольной работы»
(далее - ГБУ ДО «РЦВР») от 24.09.2025г. № 103 в/б «О проведении Республиканского
конкурса «Виртуальный мир в моем смартфоне» посвященный памяти педагога
дополнительного образования Гребенкиной Елены Владимировны» с 26 октября по
5 декабря 2025 года совместно с МБОУ «Многопрофильный лицей №185» Советского
района г.Казани проведен Республиканский конкурс «Виртуальный мир в моем
смартфоне», посвященный памяти педагога дополнительного образования
Гребенкиной Елены Владимировны (далее - Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 33 обучающихся из 20 образовательных
организаций 10 территорий Республики Татарстан (Арского, Агрызского,
Бугульминского, Высокогорского, Нижнекамского, Нурлатского, Сабинского,
Спасского, Тюлячинского муниципальных районов, города Казань
(Авиастроительный, Приволжский, Советский районы).

По итогам проведения Конкурса приказываю:

1. Утвердить прилагаемый список и наградить дипломами победителей и
призеров Конкурса.

2. Отметить высокий уровень подготовки образовательных организаций -
участников Конкурса согласно прилагаемому списку.

3. Объявить благодарность директору МБОУ «Многопрофильный лицей №185»
Советского района г.Казани Н.В.Стахеевой, педагогу дополнительного образования
А.И.Ахметшиной за работу по подготовке и организации Конкурса.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора О.В. Цыганову.

Директор А.В.Жаринов

Утвержден
приказом ГБУ ДО «РЦВР»
М^Щот/0-£2 2025 г.

Список победителей и призеров
Республиканского конкурса «Виртуальный мир в моем смартфоне»,

посвященный памяти педагога дополнительного образования
Гребенкиной Елены Владимировны

Номинация «Лучший видеоролик, созданный с помощью смартфона»

Возрастная категория 7-10 лет
Диплом за I место - Горлачёва Элеонора, МБУ ДО «Центр детского творчества

пос. Дербышки» Советского района г.Казани», МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа №140» Советского района г. Казани, руководитель Зарипова Аделя Эдуардовна;

Диплом за I место - Сорокина Валерия, МБОУ «Гимназия №40» Приволжского
района г. Казани, руководитель Ермилина Гульнара Касимовна;

Диплом за II место - Янбердин Леонид, МБОУ Бимская средняя
общеобразовательная школа Агрызского муниципального района Республики
Татарстан, руководитель Изибаева Ольга Александровна;

Диплом за II место - Салихов Рияз, МБУ ДО «Центр детского творчества
Сабинского муниципального района Республики Татарстан», руководитель
Гайнутдинова Гульнара Равилевна;

Диплом за II место - Одегова Арина, МБОУ «Гимназия №40» Приволжского
района г. Казани, руководитель Ермилина Гульнара Касимовна;

Диплом за III место - не присужден.

Возрастная категория 15-18 лет
Диплом за I место - Якубов Роман, ГБОУ «Бугульминская школа №10 для детей

с ограниченными возможностями здоровья», руководитель Барышева Наталья
Борисовна;

Диплом за II место - Уразгильдина Амалия, МБОУ средняя
общеобразовательная школа №4 Бугульминского муниципального района Республики
Татарстан, руководитель Новичкова Анастасия Викторовна;

Диплом за II место - Шайхутдинов Теймураз, МБОУ ДО детский подростковый
центр №3 «Буревестник» Бугульминского муниципального района Республики
Татарстан, руководитель Бухаидзе Екатерине Енгичаровна;

Диплом за III место - не присужден.

Номинация «Лучшая презентация, созданная с помощью мобильного
приложения «Canva»

Возрастная категория 7-10 лет
Диплом за I место - Мирсаитова Амира, МБОУ «Гимназия №40» Приволжского

района г. Казани, руководитель Кузнецова Светлана Юрьевна;

Диплом за II место - не присужден;
Диплом за III место - не присужден.

Возрастная категория 15-18 лет
Диплом за I место - Гаврилова Евгения, МБОУ «Алатская основная

общеобразовательная школа им. А.О.Ахманова Высокогорского муниципального
района Республики Татарстан», руководитель Сибгатуллина Альбина
Г аптельнуровна;

Диплом за II место - не присужден;
Диплом за III место - не присужден.

Номинация «Лучший мультфильм, созданный с помощью мобильного
приложения «Stop Motion Studio»

Возрастная категория 7-10 лет
Диплом за I место - Харченко Дарья, МАУ ДО «Центр технического творчества

и профориентации» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан,
руководитель Шурыгина Елизавета Юрьевна;

Диплом за I место - Макаревская Елизавета, МБОУ ДО Центр детского
технического творчества Бугульминского муниципального района Республики
Татарстан, руководитель Макаревская Светлана Алексеевна;

Диплом за II место - Гудков Всеволод, МБУ ДО «Центр детского творчества
Сабинского муниципального района Республики Татарстан», руководитель
Гайнутдинова Гульнара Равилевна;

Диплом за II место - Низамутдинова Илюза, МБУ ДО «Дворец школьников
Арского муниципального района РТ», руководитель Гибадуллина Илюза Расиховна.

Диплом за III место - не присужден.

Возрастная категория 11-14 лет
Диплом за I место - Галимов Мухаммад, МБУ ДО «Центр детского творчества»

Тюлячинского муниципального района РТ, руководитель Фазлиева Эльвира
Ленаровна;

Диплом за I место — Макаров Егор, МБОУ «Гимназия №33» Авиастроительного
района г.Казани, руководитель Закирова Энже Жамилевна;

Диплом за II место - не присужден;
Диплом за III место - не присужден.

Номинация «Лучший коллаж»

Возрастная категория 7-10 лет
Диплом за I место - Хрущева Елена, ГБОУ «Корсабашская школа-интернат для

детей с ограниченными возможностями здоровья» Сабинского муниципального
района Республики Татарстан, руководитель Тимергалиева Миляуша
Фатхелисламовна;

Диплом за I место - Гимаева Азалия, МБОУ «Высокогорская средняя
общеобразовательная школа №4 им. Г. Баруди Высокогорского муниципального
района Республики Татарстан», руководитель Зайнуллина Альбина Эрнстовна;

Диплом за II место - Минниханов Самат, МБОУ «Гимназия №40»
Приволжского района г. Казани, руководитель Басырова Гузель Камилевна;

Диплом за II место - Минирахманов Закир, МБУ ДО «Станция детского и
юношеского туризма и экскурсий» Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан; МБОУ «Лицей №14» Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан, руководители Шакирова Миляуша Миневакифовна, Антипова
Ольга Анатольевна;

Диплом за III место - не присужден.

Возрастная категория 11-14 лет
Диплом за I место - Фасхиева Саида, МБУ ДО «Центр детского творчества»

Тюлячинского муниципального района РТ, руководитель Фазлиева Эльвира
Ленаровна;

Диплом за I место - Семёнова Елизавета, ГБОУ «Корсабашская школа-интернат
для детей с ограниченными возможностями здоровья» Сабинского муниципального
района Республики Татарстан, руководитель Хайруллина Гульфия Гаптелисламовна;

Диплом за I место - Галиуллина Ангелина, ГБОУ «Нурлатская школа-интернат
для детей с ограниченными возможностями здоровья», руководитель Бикиева Гулия
Минталиповна;

Диплом за II место - Минниханова Самира, МБОУ «Гимназия №40»
Приволжского района г. Казани, руководитель Широкова Елена Александровна;

Диплом за III место - не присужден.

Возрастная категория 15-18 лет
Диплом за I место - Балашов Андрей, МБОУ «Гимназия №40» Приволжского

района г. Казани, руководитель Кузнецова Надежда Константиновна;
Диплом за II место - не присужден;
Диплом за III место - не присужден.

Номинация «Лучший рисунок на смартфоне»

Возрастная категория 7-10 лет
Диплом за I место — Малашенкова Маргарита, МБУ «Центр детского творчества

«Детская академия» Советского района г. Казани», руководитель Печерей Евгения
Павловна;

Диплом за II место — Гимаева Лилия, МБОУ «Высокогорская средняя
общеобразовательная школа №4 им. ГБаруди Высокогорского муниципального
района Республики Татарстан», руководитель Перфилова Наталья Владимировна;

Диплом за III место - не присужден.

Возрастная категория 11-14 лет
Диплом за I место - Костина Василина, МБОУ ДО «Дом детского творчества»

Спасского муниципального района РТ, руководитель Ковальчук Ирина Алексеевна;
Диплом за I место - Ковальчук Дарья, МБОУ ДО «Дом детского творчества»

Спасского муниципального района РТ, руководитель Ковальчук Ирина Алексеевна;
Диплом за II место - Маничева Дарья, МБОУ ДО «Дом детского творчества»

Спасского муниципального района РТ, руководитель Ковальчук Ирина Алексеевна;
Диплом за II место - Ильичёв Дмитрий, МАУ ДО «Центр технического

творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального района Республики
Татарстан, руководитель Алдарева Виктория Валерьевна;

Диплом за II место - Ирисов Трофим, МАУ ДО «Центр технического
творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального района Республики
Татарстан, руководитель Алдарева Виктория Валерьевна;

Диплом за III место - не присужден.

Возрастная категория 15-18 лет
Диплом за I место - Шайдуллина Лиана, ГБОУ «Нурлатская школа-интернат

для детей с ограниченными возможностями здоровья», руководитель Бикиева Гулия
Минталиповна;

Диплом за II место - не присужден;
Диплом за III место - не присужден.

Приложение
к приказуЦБУ ДО «РЦВР»
№х6б^/рот 7Q. 72-, 2025г.

Список образовательных организаций - участников
Республиканского конкурса «Виртуальный мир в моем смартфоне»,

посвященный памяти педагога дополнительного образования
Гребенкиной Елены Владимировны

Общеобразовательные организации (10):
- МБОУ Бимская средняя общеобразовательная школа Агрызского

муниципального района Республики Татарстан;
- ГБОУ «Бугульминская школа №10 для детей с ограниченными

возможностями здоровья»;
- МБОУ средняя общеобразовательная школа №4 Бугульминского

муниципального района Республики Татарстан;
- МБОУ «Алатская основная общеобразовательная школа им. А.О.Ахманова

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан»;
- МБОУ «Высокогорская средняя общеобразовательная школа №4

им. Г. Баруди Высокогорского муниципального района Республики Татарстан»;
- ГБОУ «Корсабашская школа-интернат для детей с ограниченными

возможностями здоровья» Сабинского муниципального района Республики
Татарстан;

- МБОУ «Лицей №14» Нижнекамского муниципального района Республики
Татарстан;

- ГБОУ «Нурлатская школа-интернат для детей с ограниченными
возможностями здоровья»;

- МБОУ «Гимназия №33» Авиастроительного района г.Казани;
- МБОУ «Гимназия №40» Приволжского района г. Казани.

Организации дополнительного образования (10):
- МБУ ДО «Дворец школьников Арского муниципального района РТ»;
- МБОУ ДО детский подростковый центр №3 «Буревестник» Бугульминского

муниципального района Республики Татарстан;
- МБОУ ДО Центр детского технического творчества Бугульминского

муниципального района Республики Татарстан;
- МБУ ДО «Центр детского творчества Сабинского муниципального района

Республики Татарстан»
- МБУ ДО «Центр детского творчества пос. Дербышки» Советского района

г. Казани;
- МБУ «Центр детского творчества «Детская академия» Советского района

г. Казани»;
- МБОУ ДО «Дом детского творчества» Спасского муниципального района РТ;

- МБУ ДО «Станция детского и юношеского туризма и экскурсий»
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан;

- МАУ ДО «Центр технического творчества и профориентации»
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан;

- МБУ ДО «Центр детского творчества» Тюлячинского муниципального
района РТ.